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SAMMANFATTNING 

KM-Laboratorierna AB har utfört en bottenfaunaundersökning i Valboåns avrin
ningsområde (Örkilsälvsystemet) i Färgelanda kommun 1989. Undersökningen, som 
utfördes i uppdrag av Färgelanda kommun, ingår i ett recipientkontrollprogram 
för samma område. Syftet med denna miljökontroll var att st~dera eventuella 
effekter av utsläpp i ån från bl.a Färgelanda kommuns avloppsreningsverk samt 
att fastställa allmäntillståndet i vattensystemet. Undersökningen gjordes i 
samarbete mellan KM-Laboratorierna AB i Uddevalla (Jan Dalbäck) och Karlstad 
(Holger Torstensson). 

Bottenfaunaundersökningen gjordes på 5 olika platser varav 4 st i Valboån och 
1 st i Lillån. Följande platser undersöktes: Valboån uppst~öms Järbo (Törud), 
Valboån uppströms Färgelanda (Sågen), Valboån nedströms Färgelanda och Öde
borg (Hagforsen), Lillån uppströms Färgelanda och Valboån nedströms Ellenö
sjön. 

I texten nedan görs en kort summering av resultaten: 

Vid samtliga stationer påträffades försurningskänsliga dagsländearter. Detta 
innebär att pH-värdena var relativt höga (>5.5) hösten 1988 och våren 1989 
vilket är positivt. 

Med undantag av lokalen nedströms Ellenösjön uppvisade lokalerna bottenfau
nasammansättningar som indikerade allmänt bra miljöförhållande, höga syrehal
ter och en obetydlig organisk belastning. 

Nedströms Ellenösjön visade bottenfaunasammansättningen på mycket näringsrika 
förhållande, hög syrehalt och obetydlig organisk belastning. 

November 1989 

~ :Jr oratorierna AB 

~~-
H~ er Torstensson 
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1. INLEDNING 

Bottenfaunaundersökningen i Färgelanda kommun, som skall upprepas vart tredje 
år, är en del av den allmänna miljökontrollen som är föreskriven av länsty
relsen i Älvsborgs län. Förutom bottenfauna undersöks också vattenkemi och 
växtplankton i vattensystemet enligt gällande program (fastställd av länsty
relsen i Älvsborgs län 1988-12-14). 

Valboåsystemets avrinningsområde (Ellenösjön) domineras av ~kogsmark (69 %) 
men ett relativt stort inslag av jordbruksmark (31%) finns också i området. 
Punktutsläpp sker från 6 kommunala avloppsreningsverk i Färgelanda (2500-
3000), Högsäter (1500), Stigen (1000), Ödeborg (1000), Ellenö (200) och 
Skällsäter (150). Siffror i parentes motsvarar ungefärliga antalet personek
vivalenter som är anslutna till respektive reningsverk. Befintliga industrier 
är till största delen anslutna till de kommunala reningsverken. 

2. METODIK 

2.1. Beskrivning av provtagningsplatser för bottenfaunaprovtagning 

Tabell 1. Beskrivning av provtagningslokaler i rinnande vatten i Valboåns 
avrinningsområde 1989 

Lokal Strömhastighet 
(m/s) 

Nr 12. Valboån vid Törud 
(västra delen av ån 2-7m 0.5 
uppströms vägbro) 

Nr 13. Valboån vid Sågen 
nordväst Hällevad 
(västra sidan stora fåran 
c:a 10 m uppströms lugnom
råde) 

1.0 

Nr 14. Valboån nedströms 
Färgelanda öster om Högen 1.2 
(västra strömfåran vid for
sen) 

Nr 15. Lillån uppströms väg 
172 0.4 
(strax norr om bergsbrant) 

Nr 16. Valboån nedströms 
Ellenösjön norr om Strömsä- 1.1 
ter (norra stranden mitt 
emot gult hus) 

Djup 
(m) 

0.8-0.9 

0.5-0.8 

0.7-0.9 

0.7-0.8 

0.5-0.6 

Bottenbeskaffenhet 

sten/sand/(lera) 

sten/mossa (Fontinalis) 

sten/grus/mossa (Fonti
nalis) 

sten/sand 

sten/sand 

(I bilaga 1 finns provplatserna markerade på ekonomiska kartor. Beträffande 
provtagningsplatsernas exakta belägenhet hänvisas till separat bilaga med 
fotodokumentation (Jan Dalbäck)). 



IOHKUl«:WS ---

N 

t 

Gv.NS KEI..UJI DAU!EEÅl<S ( 130. 
OCH Öil:Ut.SÄLVD!S (110) 
IIEDERBlillSO!!VJ)E 

e PROVTAGNINGSPLATS 
....,. UTSLÄPP, RENINGSVERK 

5 KM 
I I I I t t 

Figur 1. Provtagningsplatser för bottenfaunaundersökning i Valboåns avrin
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2.2. Material och metoder (BIN RRlll SNV Rapport 3108, 1986) 

Provtagning av bottenfauna i Valboåns avrinningsområde utfördes den 3 April 
1989. Vid varje station togs 3 "sparkprover" med en håv (30x25 cm) som var 
försedd med en håvstrut (maskvidd 0.5 mm). Vid provtagningen rördes bottenma
terialet upp med sjöstövlar inom en yta på ca 30-40 cm under en tidsperiod på 
90 s. Det på detta sätt lösgjorda materialet fördes med strömmen in i håven. 

Bottendjuren plockades efter provtagningen ut från bottenmaterialet och 
konserverades i 70 %-ig sprit (etanol). Med hjälp av stereolupp, mikroskop 
och diverse litteratur bestämdes sedan djuren till art och taxa (grupper). 

1.3. Allmänt om bottenfauna 

Beteckningen bottenfauna innefattar ryggradslösa djur (t.ex. maskar, snäckor, 
musslor, kräftdjur och insekter) som lever på bottnar i sjöar och vattendrag. 
De nämnda grupperna lever hela sitt liv i vattenmiljön med undantag av insek
terna. Dessa förekommer oftast enbart som larver i vattnet medan de som vuxna 
individer lever på land. 

Många av arterna som ingår i bottenfaunan har skilda krav på sina livsmiljöer 
vilket t.ex. kan gälla syrenivåer, näringsrikedom och surhet. Djuren är där
för lämpliga att använda som levande miljöindikatorer. Tidsperioden som täcks 
in av en bottenfaunaundersökning sträcker sig vanligen från några månader upp 
till 1 år. Detta är möjligt eftersom många av djuren har 1-2-åriga livscyk
ler. Bottendjuren kan ibland återspegla drastiska förändringar såsom akut 
syrebrist eller "surchockar" och genomsnittliga miljöförhållande för nämnda 
tidsperioder. Bottenfaunaundersökningar har också ett viktigt syfte att ge 
referensvärden så att eventuella framtida miljöförändringar kan studeras. De 
utgör därför ett viktigt komplement till kemiska vattenundersökningar som en
dast ger information för en mycket kort tidsperiod. 

Förutom förekomst av indikatorarter kan artantalet (antal taxa) användas för 
att fastställa vattenkvaliteten. Vanligen har rena opåverkade vattendrag fler 
arter än förorenade dito om bottenförhållandena i övrigt är likvärdiga. Mång
falden hos bottenfaunasamhället kan också beräknas som ett diversitetsindex 
vilket görs via en matematisk formel. 

Vid beräkning av diversitet enligt Shannon tar man hänsyn till både antalet 
arter (taxa) och varje arts relativa frekvens. Indexvärden kring 2 och högre 
visar på en bra bottenmiljö och värden kring 1 och lägre visar på en dålig 
miljö. Låga värden kan dels bero på påverkan från förorening men de kan också 
bero på en naturlig ogynnsam miljö, tex låg syrehalt i brunvattensjöar. 

BMWP-index per taxan (Biological Monotoring Working Party) beräknas genom att 
olika djurgrupper (taxa) får olika poäng beroende på känsligheten gentimot 
organisk förorening. Djurgrupper med hög känslighet får höga poängtal medan 
tåliga arter får låga poängtal. En summering görs för varje station varefter 
summan divideras med antalet poänggivande grupper. Värden över 35 visar på en 
bra miljö (låg organisk belastning) och vären under 30 indikerar organisk 
förorening. 
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1.4. Beskrivning av några bottendjur 

Glattmaskar - Oligochaeta 

Denna grupp innehåller flera användbara indikatorsarter. Höga syrehalter in
dikeras av Psammorychtes barbatus. Arten Styhlodrilus heringianus är känslig 
för organisk förorening varför dess förekomst visar på låg organisk belast
ning. 

Fjädermyggor - Chironomidae 

Fjädermyggorna är en annan viktig grupp vid bedömning av ett vattendrags sta
tus. Förekomst av släktena Micropsectra, Rheotanytarsus, Tanytarsus, Stempel
linella och subfamiljen Orthocladine visar på höga syrehalter. 

Iglar - Hirudinea 

Iglar är rovdjur som huvudsaklingen lever av snäckor och andra bottendjur. 
Iglarna kan i vissa fall gynnas av organisk förorening. 

Dagsländor - Ephemeroptera 

de flesta dagsländearterna kräver goda syrgasförhållande och många arter är 
försurningskänsliga. I tabell 2 nedan anges nedre pH-gräns för några dagslän
dearter (Lingdell 1985): 

Tabell 2. Nedre pH-gränser för några dagsländearter 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Baetis niger (svart åslända) pH 4.8 
Baetis rhodani (stor åslända) pH 4.5 
Caenis rivulorum pH 5.5 
Caenis luctuosa pH >5.4 
Heptagenia sulphurea (gul forsslända) pH 4.7 
Leptophlebia marginata (stor vasslända) pH 4.2 
Leptophlebia vespertina (liten vasslända) pH 3.5 
Ephemera vulgata (sjösandslända) pH 5.3 
Ephemera danica (åsandslända) pH 5.5 

Bäcksländor - Plecoptera 

Bäcksländorna anses vara ganska känsliga gentemot organisk förorening. 
Riklig förekomst av denna grupp indikerar därför att vattnet är "rent". 

Nattsländor - Trichoptera 

Nattsländorna kan endera vara frilevande eller husbyggande (husmaskar). 
"Husen" byggs av sand eller växtdelar och deras funktion är att fungera 
som kamoflage och skydd gentemot rovdjur. Även nätspinnande arter 
förekommer som filtrerar vattnet i änden på en spunnen nättratt. Bland 
de föroreningståliga arterna av bottendjur återfinns nattsländearten 
Hydropsyche angustipennis. 

Musslor - Lamellibranchiata 

Klotmussla (Spaerium corneum) gynnas av organisk förorening. 
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3. RESULTAT OCH DISKUSSION 

(I bilaga 2 presenteras resultatet från undersökningen i form av artlistor.) 

3.1. Valboån, Törud Cnrl2) 

Bottenfaunan vid Törud, som ligger några kilometer nordost om Järbo, var art
rik (40 taxa/arter) och mångfaldig (högt diversitetsindex, 2.85) vilket visar 
på bra förhållande. Förekomst av åsandslända (Ephemera danica) indikerar 
relativt höga pH-värden. Fjädermyggorna Micropsectra, Rheotanytarsus samt 
Orthocladinae påträffades i förhållandevis hög frekvens vilket återspeglar 
bra syreförhållande. 

Slutsatser: Allmänt bra förhållanden, höga syrehalter, obetydlig organisk 
belastning och relativt bra pH-värden. 

3.2. Valboån, nordväst Hällevad {nrl3) 

Några kilometer uppströms Färgelanda togs prover i forsen vid det gamla såg
verket. Här registrerades färre taxa/arter (27st) än vid föregående station. 
Troligen beror detta till största delen på skillnader i lokalernas botten
beskaffenhet. Detta styrks delvis av att diversiteten (mångfalden) var hög 
(Shannon index=2.72), vilket visar på bra miljöförhållande. 

Närvaro av slamslända (Caenis rivulorum) och fjädermyggan Rheotanytarsus 
indikerar bra pH-värden respektive höga syrehalter. 

Slutsatser: Allmänt relativt bra förhållande, ingen försurningspåverkan, obe
tydlig organisk belastning och en syrerik vattenmiljö. 

3.3. Valboån, nedströms Färgelanda och Ödeborg Cnrl4) 

Mellan Färgelanda och Ellenösjön insamlades prover i Hagforsen. Lokalen var 
förhållandevis artrik (36st arter/taxa) och diversiteten låg på en hög nivå 
(Shannon index=2.90). Detta visar på bra förhållande. Förekomst av slamslända 
(Caenis rivulorum) indikerar relativt höga pH-värden (>5.5) och närvaro av 
fjädermyggorna Rheotanytarsus och Orthocladinae visar på höga syrehalter. 
Jämfört med stationen uppströms Färgelanda kunde således ingen större påver
kan av utsläpp registreras (Färgelanda och Ödeborg). En sällsynt skalbagge, 
Stenelmis canaliculata, påträffades också vid lokalen vilket är noterbart. 

Slutsatser: Allmänt bra förhållanden, höga syrehalter, obetydlig organisk 
belastning och relativt bra pH-värden. 

3.4. Lillån uppströms väg 172 {nrlS) 

Några hundra meter uppströms väg 172 togs prover i Lillån, som flyter samman 
med Valboån i Färgelanda. Bottenfaunans sammansättning var divers (Shannon 
index=2.75) vilket visar på en bra miljö. Rikligast förekommande var natt
sländan Neureclipsis bimaculata (52st=l9%). Denna art lever av organiska par
tiklar som den filtrerar med hjälp av ett nät. Arten förekommer i anslutning 
till sjöars utlopp (rika på plankton) eller där halten av näringsrika organi
ska partiklar av annan orsak är hög. 
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Sjösandslända (Ephemera vulgata) och dagsländan Caenis luctuosa som registre
rades i Lillån indikerar bra pH-förhållande. Förekomst av fjädermyggorna 
Rheotanytarsus och Orthocladinae visar på höga syrehalter. 

Slutsatser: Allmänt bra förhållanden, höga syrehalter, obetydlig organisk 
belastning och relativt bra pH-värden. 

3.5. Valboån nedströms Ellenösjön norr om Strömsäter (nr16) 

Några kilometer nedströms Ellenösjön gjordes också provtagning. Här domine
rades bottenfaunan kraftigt av nattsländan Cheumatopsyche lepida, 3851 st 
(67%), samt i mindre omfattning av nattsländorna Hydropsyche pellucidula 
(10%) och Hydropsyche siltalai (8%). Mängdförekomsten av dessa arter tillsam
mans med en mycket stor totalmängd av bottendjur (5700st) visar på mycket 
näringsrika förhållande. 

Diversiteten var låg (Shannon index=l.42) vilket indikerar att miljön är 
störd, vilket i detta fall troligen beror på den höga näringsrikedomen. 
Förekomst av slamslända (Caenis rivulorum) samt fjädermyggorna Tanytarsus och 
Orthocladinae visar på bra pH-värden respektive höga syrehalter. BMWP-in
dexet/taxon låg på 37 vilket innebär att den organiska belastningen var låg. 

Anledningen till vattnets höga näringsrikedom kan bero på följande orsaker 

1. Näringsämnen från utsläpp uppströms Ellenösjön (Färgelanda, Ödeborg och 
jordbruk) har omvandlats till en för bottendjuren mer tillgänglig föda 
nedströms sjön. Fosfor kan till exempel ge produktion av växter/alger
växtplankton vilka ger mer föda till bottendjuren än det själva fosforn. 

2. Fosfor som är lagrad i Ellenösjöns sediment, från tidigare utsläpp, läcker 
ut och ger en ökad produktion i sjön (intern belastning). Detta medför att 
näringsunderlaget även blir bättre nedströms sjön. (För att man skall 
kunna fastställa om detta är fallet krävs att en nogrann fosforbudget görs 
för sjön.) 

3. En kombination av 1 och 2 (ovan). 

Slutsatser: Mycket näringsrikt, bra syreförhållande och pH-värden samt en 
obetydlig organisk belastning 

4. REFERENSER 

Lingdell P-E,1983, SNV PM 1391, Bottenfaunans användbarhet som pH-indikator 

Lingdell P-E, 1985, SNV PM 1798, Hur påverkar reningsverk med olika fäll
ningskemikalier bottemfaunan 

Länstyrelsen i Älvsborgs län, 1985, Utdrag ur naturvårdsprogram för sjöar och 
vattendrag, Färgelanda kommun 

Naturvårdsverket, 1983, Rapport SNV PM 1574, Biologiska förhållande i rin
nande vatten med föroreningspåverkan 
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BILA.GA. 1 

EKONOMISKA. K.ARTOR MED PRO~TA.G

NINGSPLA.TSER FÖR BOTTEN-

FA.UNA. I FÄRGELANDA. KOMMUN 
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Nr 12, Valbo&n, Törud Nr 13, Valbo&n, slgen nordvl■t Hlllevad 

Taxa-art ind/prov ind/3 prov Taxa-art ind/prov ind/3 prov 

OLIGOCHAl!TA-GLATTMASKAA TURBELLARIA-VIRVELMJISKAA 
Enchytraeldae 1 0 0 1 Dendrocoelum lacteum 1 0 0 1 
Lumbrlcu lldae OLIGOCl!l\ETA-GLATTMASKAA 
Styhlodrilue heringianu■ 2 2 0 4 Enchytraeidae 0 1 0 1 

Tubif le ldae Tubiflcidae 
Peloacolex ferox 0 2 0 2 Peloecolex farox 1 0 0 
Rhyacodrilua coccineu ■ 1 l 0 2 Rhyacodrilue coccineu■ 0 8 0 8 

HYDRACARINA-SÖTVATTENSICV.IU.STER 3 4 6 13 Tublf lcidae-3 0 0 1 1 
EPIIEHEROPTERA-DAGSLÄNDOR HIRUDINEA-IGLl\R 

Baeti• niger-avart lallnda 1 2 3 6 Herpobdella octoculata-hundigel 5 15 2 22 
Baeti■ rhodanl-■tor lsllnda 3 2 3 8 CRUSTACEAE-P:RÄFTDJUR 
Ephemera danlca-Aeandelända 12 8 4 24 Aaellue aquatlcue-■ötvatten■grl■ugga 5 24 0 29 
Leptophlebla marglnata-■tor va■alända 0 1 0 l EPHEHEROPTERA-DAGSLÄNOOR 

PLECOPTERA-BKCKSLÄNDOR Baetle niger-avart &elända 0 1 2 3 
Leuctra fuaca 1 0 0 l Baetla rhodani-etor & ■lända 16 2 13 31 
Leuctra niger 2 4 3 9 Caenie rivulorwn-elamelända 5 1 2 8 
Perlodidae 0 l 0 l Heptagenia ■ulphurea-gul fora■llnda 2 0 1 3 
Slphonoperla burmei■tari 0 l 0 1 PLECOPTERA-BKCKSLÄNOOR 

TRICHOPTERA-NATTSLKNoOR I ■operla grammatica 0 2 3 5 
Hydrop■ycha anguetlpennle 0 1 0 1 Perlodldae obeat. 3 5 0 8 
Hydrop■ych■ pellucldula 2 2 1 5 TRICHOPTERA-NATTSWDOR 
Lepldoatoma hirtum 0 0 l 1 Cheumatopayche leplda 19 11 2 32 
Llmnephllidae 1 0 0 1 Hydropeyche angu■tipenni■ 0 2 1 J 
Rhyacophila ■eptentrloni■ 1 0 0 1 Hydropeyche pellucldula J 0 0 J 

COLEOPTERA-Sl{.IU,BAGGAR Hydropayche ■iltalai 4 0 0 4 
Limnlue volckmari 1 1 3 5 Lepldoatoma hirtum 4 1 0 5 
Oulimniu■ ■p 2 0 1 3 Leptocerldae 0 0 1 l 
Hydraena gracilie 1 0 0 l Plactrocremia l 1 0 2 

KEG.IU.OPTERA-SKVSLÄNDOR Rhyacophila ■eptentrionl■ l l 2 4 
Sialle lutarla 4 10 5 19 COLEOPTERA-SICALBAGGAR 

TIPULOIDEA-HAR!UIANKAR Limniua volckmari 0 2 0 2 
Hexatominae l 1 0 2 Oulimniue tuberculatua 0 2 2 4 
Dlcranota 3 l 0 4 CHIRONOHIOAE-FJKDERMYGGOR 
Pedlclnae-1 l l 0 2 Chironominae 
Pedlc llnae-2 l 0 0 1 Demlcryptochironomua vulneratu■ 0 1 0 l 

CERATOPOGONIDAE-SVIOKNOTT Rheotanytarsua 6 2 0 8 
Heleinae 2 1 0 3 Tanypodinae 

CHIRONOHIDl'.E-FJKDERMYGGOR Pentaneurini l 0 1 2 
Chlronomlnae SIHULIOAE-KNOTT 2 0 8 10 

Polypedilum convictum gr 64 J 2 69 
Hicrop11ectra 0 0 1 1 TOT.IU.T 79 82 41 202 
Rheotanytarau11 5 0 0 5 

Dlame■ inae Antal taxa•27at Shannon index•2 . 72 
Potthaatia longimana gr 1 0 0 1 

Orthocladlnae BMWP-index/taxon•40 
Brilla 1 0 0 l 
Epolcladiu■ 1 J J 7 
Eukiefferlella-1 9 0 0 9 
Eukiefferlella-2 J 0 1 4 
Orthocladlnae-5 5 0 0 5 
Orthocladlnae-6 0 1 0 1 

Tanypodinae 
Pentaneurini-1 J 4 0 7 
Pentaneurlnl-2 2 l 0 3 

SIHULIOAE-KNOTT 0 l 0 l 

TOT.IU.T 140 59 37 236 

Antal taxa•40■t Shannon lndex•2.85 



0 ('1 

Nr 14, Valbo&n, nedströms Färgelanda och Ödeborg i Hagfor■en 

Taxa-art 

TURBELLARII\-VIRVELKASKAR 
Dendrocoelum lacteum 

OLIGOCHAETI\-GLATTMASKAR 
Lumbrlculldae 
Lumbrlculu■ varlegstus 

Tubif lcldae 
Peamnorychte1 barbatue 
Rhyacodrilus coccineua 

HlRUDlNEII-IGLAR 
Herpobdella ap 

CRUSTI\CEAE-KRÄFTDJUR 
l\aellus aquaticua-■ötvattenagrl■ugga 

EPHEHEROPTERI\-DI\GSLÄNDOR 
Baeti■ niger-avart & ■ linda 
Baeti■ rhodanl- ■tor Aalinda 
Caenle rivulorwn-elamalända 
Leptophlebia ■p 

PLECOPTERII-BÄCKSLÄNDOR 
lsoperla grammatlca 
Perlodldae obest. 

TRICHOPTERI\-NI\TTSLÄNDOR 
Chewuatopayche leplda 
Hydropayche anguatlpennl■ 

Hydrop■yche pellucldula 
Hydropayche alltalal 
Glo■■ornatinae 

Lepido■toma hlrtum 
Leptocerldae 
Polycentropu■ flavomaculatua 
Rhyacophila aeptentrionla 
Lype reducta 

COLEOPTERI\-SKJ\LBI\GGI\R 
Elmia aenea 
Llmnlua volckmarl 
Oulimniua ap 
Stenelmi■ canallculata 

CERI\TOPOGONIDI\E-SVlDKNOTT 
Helelnae 

CHlRONOHlDAE-FJÄDERMYGGOR 
Chlronominae 

Polypedilum convlctum gr 
Rheotanytareua 

Orthocladinae 
Heterotrl ■•ocladlue marcidu■ gr 
Sympoalocladlua 
Ort hoc lad lnae-3 
Orthocladlnae-4 

Tanypodlnae 
Pentaneurini 

BIHULlDAE-KNOTT 
BIVI\LVI\TI\-HUSSLOR 
Sphaerlum corneum-klotmu■■ la 

TOTI\LT 

Antal taxa•36at 

BHWP-lndex/taxon•41 

D 

2 

0 
12 

0 

0 

l 
6 
0 
0 

l 
0 

l 
0 
0 
0 
0 
1 
l 
l 
l 
0 

0 
0 
0 
0 

0 

1 
0 

l 
0 

l 
0 

0 

32 

lnd/prov 

0 

0 

0 
l 

0 

l 

2 
3 
l 
l 

0 
l 

0 
0 
0 
0 
l 
0 
0 
0 
l 
4 

0 
0 
0 
1 

l 

0 

7 

0 
1 
0 
0 

0 
2 

3 

31 

0 

1 
7 

2 

1 

l 
16 
3 
0 

l 
0 

1 
2 
2 
2 
1 
l 
2 
l 
0 
0 

3 
3 
6 
1 

0 

0 

3 

0 

0 
0 
l 

0 
12 

0 

74 

Shannon index•2.90 

lnd/3 prov 

l 

2 

1 
20 

2 

2 

4 
25 
4 
1 

2 
1 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
2 
2 

4 

3 
3 
6 
2 

11 

1 
1 
1 
1 

14 

3 

137 

') 

Nr 15, Llllln, upp■tr!!ms vig 172 

Taxa-art 

NEMATODI\-NEMATODER 
OLIGOCKI\ETI\-GLATTMASKAR 

Lwnbr lculldae 
Styhlodrilua herlngianu■ 

Tublflcldae 
Peloacolex farox 
Tublflcidae-2 
Tublf lcldae-3 

HYDRI\Cl\RINII-SÖTVIITTENSICVI\LSTER 
CRUSTI\CEAE-KRÄFTDJUR 

I i 

2 

0 
l 
0 
3 

ll■ellua aquaticua-■ötvatten■grl■ugga O 
EPHEHEROPTERII-DI\GSLÄNDOR 

Baetla rhodanl-■tor &■linda 0 
Caeni■ luctuo■a 7 
Ephamera vulgata ■jö■and■ llnda 5 

Leptophlebla ve ■pertlna-llten va■■linda O 
PLECOPTERI\-BÄCKSIÄNDOR 

Nemuora ■p 

TRICHOPTERII-NI\TTSLÄNDOR 
Hydropayche anguatlpennl■ 

GloHomatlnae 
Leptocerldae 
Neurecllpal■ blmaculata 

COLEOPTERII-SKJ\LBI\GGI\R 
Gyrlnua ■p-vlrvelbagge 
Oullmnlu■ ■p 

TIPULOIDEll-llARICRI\NKI\R 
Dicranota 
Hexatominae 

CERI\TOPOGONIDAE-SVIDKNOTT 
Heleinae 

CKIRONOHIDAE-FJÄDERMYGGOR 
Chironominae 
Cryptochlronomu■ 

Demlcryptochironomua vulneratue 
Glyptotendlpee 
Hlcrotendlpea 
Polypedllum laetwn gr 
Rheotanytaraua 

Diamaeinae 
Potthaatla longlmana gr 

Orthocladlnae 
Crlptopu■-Orthocladiu■ 

Corynon@ura 
Orthocladlnae-3 

Tanypodlnae 
Pentaneurlnl 

DIPTERII-TVAVINGE obe■t. 
BIVIU.VI\TI\-HUSSLOR 
Plaldlum ■p-ärtmu■■lor 

TOTI\LT 

0 

3 
2 
1 
9 

0 
0 

0 

1 

0 

l 
2 
1 
0 

2 
0 

0 

1 
0 
l 

J 
0 

0 

46 

ind/prov 

0 0 

1 B 

5 5 
0 0 
0 1 
1 7 

0 

0 2 
10 7 
5 1 
2 0 

4 5 

9 27 
0 3 
4 J 
13 30 

1 0 
0 3 

1 0 
0 0 

2 0 

1 
l 
0 
8 
0 
2 

2 

2 
l 
D 

B 
l 

10 

95 

0 
2 
0 

l 
0 
0 

4 

6 
2 
0 

3 
0 

19 

139 

Antal taxa•J4 

BHWP-lndex/taxon•J9 

Shannon lndex•2.75 

lnd/3 prov 

11 

10 
l 
l 
11 

2 
24 
11 
2 

9 

39 
5 
B 
52 

l 
3 

2 

2 
5 
1 

9 
2 
2 

6 

9 

3 
1 

14 
1 

29 

280 



0 

Nr 16, Valboln, ned■tr!lm■ Ellan6■j6n, norr om Str!!m■ltar 

Taxa-art 

0LIGOCHAETA-GLATTHASKAR 
Enchytraeidae 
Tubif icidae 

Peloacolex ferox 
Paanwnorychte■ barbatua 
Rhyacodrilua coccineua 

HIRUDINEA-IGLAR 
Herpobdella octoculat■-hundigal 

BPHEHl!:ROPTEIUI-DAGSIJiND0R 
Baeti• rhodani-■tor l ■llnda 

Caeni■ rivulorum-alamallnda 
PLECOPTERA-BKCKSLÄNDOR 
Ampin■mur■ ■p 

Brachypt■r■ ri■ i 
I ■op■rla gr■rm1atiea 

Perlodida■ obeat. 
TRICH0PTEIUI-NATTSLJI.RooR 
Chaumatop■ycha lepida 
Hydrop■yehe anguatipenni■ 

Hydropaych■ p■ llueidula 

Hydrop■yeh• ■iltalai 

Neur■clip■ i■ bimaeulata 
Rhyaeophila ■■ptentrioni■ 
P■yehomyia pu■ illa 

COLEOPTEIUI-SULBAGGM 
l:lmi ■ ••n•• 
Limniu ■ volellmari 

ORTHORRAPHA-1.AGSTJ.!:NDE FLUGOR 
CEIUITOPOGONIDAE-SVIDJQIOTT 

Heleinae 
CHIR0N0HIDAE-FJÄDERKYGGOR 

Chironominae 
Cryptochironomu ■ 

Demlcryptochlronomua vulneratua 
Hicrotendipea 
Polypedilum eonvictum gr 
Stichtochironomua 
Tanytaraua 

Diameainae 
Potth■■tia longimana gr 

Orthoeladinae 
Heterotri■aoeladiua mareidua gr 
Tvetnia? 
Orthocladinae-3 

Tanypodinae 
Pantaneurini 

SIHULIDAE-KNOTT 
BIVI\LVATA- HUSSLOR 

Sphaerium eorneum-klotmu■■la 

TOTALT 

Antal taxa•JS■ t 

BHWP-index/t■xon•37 

ind/prov 

3 7 6 

7 5 3 
21 20 B 
13 10 6 

4 16 11 

7 13 14 
26 23 18 

14 12 11 
6 44 61 
1 0 2 
1 1 0 

175B 1217 876 
21 19 15 
220 172 174 
178 15B 133 
2 l l 
7 5 4 
5 3 2 

4 3 2 
0 0 2 
1 0 0 

3 

2 
2 
3 
6 
2 
28 

9 

4 
54 
2 

3 
6 

16 

2 

1 
2 
3 
7 
1 
25 

B 

2 
49 
l 

2 
5 

6 

2 

2 
0 
4 
5 

2 
20 

6 

3 
41 
2 

2 
7 

15 

2439 1B43 1460 

Shannon ind■x•l.42 

( \ 

ind/3 prov 

16 

15 
49 
29 

31 

34 
67 

37 
111 
3 
2 

3B51 
55 
566 
469 
4 
16 
10 

9 
2 

l 

7 

5 
4 
10 
18 
5 
73 

23 

9 
144 
5 

7 
1B 

37 

5742 

r '\ 




